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第1212回 パーキンソン病教室のご案内パーキンソン病教室のご案内第1212回 パーキンソン病教室のご案内パーキンソン病教室のご案内第12回 パーキンソン病教室のご案内

兵庫県議会議員選挙兵庫県議会議員選挙兵庫県議会議員選挙兵庫県議会議員選挙兵庫県議会議員選挙

4月1日か日から「けあ東条「けあ東条」内の事業所が移転内の事業所が移転4月1日か日から「けあ東条「けあ東条」内の事業所が移転内の事業所が移転4月1日から「けあ東条」内の事業所が移転

今月の保健センターの事業今月の保健センターの事業

　いよいよ加東市に国際交流協会が誕生!　英語が
苦手でも思わず笑ってしまう英語落語　留学生の多
文化パフォーマンス　　　　 “Let's have fan!”
■日時　4月21日(土)　14:30～〔14:00受付開始〕
■場所　やしろ国際学習塾　LOCホール
■参加費　無料
■申し込み期限　4月13日(金)まで

～桂かい枝の英語落語会と兵教大留学生発表会～～桂かい枝の英語落語会と兵教大留学生発表会～～桂かい枝の英語落語会と兵教大留学生発表会～～桂かい枝の英語落語会と兵教大留学生発表会～～桂かい枝の英語落語会と兵教大留学生発表会～

ご存知ですか存知ですか?ご存知ですか存知ですか?ご存知ですか? ～くらしの相談コーナー～

●母子健康手帳交付

●4 か 月 児 健 診

●10 か 月 児 相 談

●1歳6か月児健診

●2 歳 児 育 児 教 室

●3 歳 児 健 診

●子育て何でも相談

●離乳食もぐもぐ教室

●ナーサリールーム

毎週月曜日　
９：００～１７：３０　妊婦の方　＜印鑑持参＞
4月19日（木）、26日（木）※１３：３０～１４：００
平成18年12月生まれの方
4月25日（水）※１３：３０～１４：３０
平成18年6月生まれの方
4月5日（木）※１３：３０～１４：００
平成17年9月生まれの方
4月5日（木）※９：００～９：３０
平成17年4月生まれの方
4月18日（水）※１３：３０～１４：００
平成16年2月生まれの方
4月3日（火）、5月1日（火）※１３：３０～１５：３０
乳幼児とその保護者
4月3日（火）、5月1日（火）※９：３０～１０：００
生後4～6か月児　＜要予約＞
4月2日（月）、16日（月）※１０：００～１１：３０

●乳幼児発達相談

●ヘルスアップ教室

●母子健康手帳交付

●子育て何でも相談

　

4月20日（金）、5月8日（火）※１３：００～１５：００
＜要予約＞
毎週火曜日　１０：００～１１：００

　

毎週火曜日　９：００～１２：００＜印鑑持参＞
（ただし、4月10日の東条保健センターのみ
　１３：３０～１６：００）
4月17日（火）（滝野保健センター）
4月10日（火）（東条保健センター）
※１３：３０～１５：３０
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月　日 病　院　名診療科 住　所 電話番号
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■消費生活相談　毎週水・金曜日開催（午前9時～午後4時）加東市滝野庁舎
■くらしの相談　毎週月曜日～土曜日（午後1時～午後5時）
　　　　　　　　やしろショッピングパークBio2階
■健 康 相 談　毎月第1･3土曜日（午後1時～午後5時）
　　 　 　 　 　やしろショッピングパークBio2階
■弁護士による法律相談　毎週火曜日（午後1時半～午後4時半）社福祉センター
　　　　　　　　　　　　＜有料＞（予約制　078-351-1233）
■司法書士による法律相談　毎週土曜日（午後1時半～午後4時）社福祉センター
　　　　　　　　　　　　＜無料＞　42-6534

（注）1．診療時間は、午後6時から午後9時までです。   
 　　  2．当直医は変更することがありますので、消防署（　42-0119）
　　　　で確認してください。

2日
3日
4日
5日
6日
7日
9日
10日
11日
12日
13日
14日
16日
17日
18日
19日
20日
21日
23日
24日
25日
26日
27日
28日
1日
2日
7日

まえだクリニック
山口内科医院
土井病院附属診療所
柏 木 医 院
森下クリニック
育が丘クリニック
田中内科医院
兵庫青野原病院
田 渕 医 院
依 藤 診 療 所
坂 本 医 院
緑 駿 病 院
曽 野 医 院
赤 羽 目 医 院
ひまわりクリニック
育が丘クリニック
青 山 医 院
復 井 診 療 所
東 条 診 療 所
復 井 診 療 所
ひまわりクリニック
土 井 病 院
岡田内科医院
青 山 医 院
ますむら医院
松尾内科医院
小島クリニック

小野市大島町
小野市本町
小野市黒川町
小野市船木町
加東市社
小野市樫山町
小野市新部町
小野市南青野
加東市新町
小野市本町
加東市上中
小野市復井町
加東市東古瀬
加東市北野
小野市神明町
小野市樫山町
加東市吉井
小野市復井町
加東市新定
小野市復井町
小野市神明町
小野市復井町
小野市市場町
加東市吉井
加東市上滝野
小野市黒川町
小野市王子町

0794-64-0771
0794-64-0202
0794-64-2700
0794-67-0199

42-0024
0794-62-8112
0794-66-3456
0794-66-2233

48-0160
0794-63-0028

42-6660
0794-66-2020

42-6299
48-5058

0794-62-7209
0794-62-8112

46-0321
0794-66-7318

46-0048
0794-66-7318
0794-62-7209
0794-66-2119
0794-62-7366

46-0321
48-0704

0794-64-0880
0794-64-2727

■平日時間外救急当番医（内科系）

■各■種■相■談■

（注）1．診療時間は、午前9時から午後6時までです。   
 　　　2．当直医は変更することがありますので、当日の新聞などで確認してください。

1日

8日

15日

22日

29日

30日

3日

4日

5日

6日

篠 原 医 院
小 野 市 民 病 院

公立社総合病院

清水内科クリニック
小野市民病院
小野市民病院
公立社総合病院
小島クリニック
兵庫青野原病院
嬉 野 診 療 所
岡 村 医 院
山口内科医院
桂 医 院
森下クリニック
井 岡 医 院
柏 木 医 院
まえだクリニック
土井病院附属診療所
小野市民病院

内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
外科

小野市粟生町
小野市中町

加東市家原

小野市敷地町
小野市中町
小野市中町
加東市家原
小野市王子町
小野市南青野
加東市山国
小野市敷地町
小野市本町
加東市大門
加東市社
小野市菅田町
小野市船木町
小野市大島町
小野市黒川町
小野市中町

0794-65-2810
0794-63-2020

42-5511

0794-62-1005
0794-63-2020
0794-63-2020

42-5511
0794-64-2727
0794-66-2233

42-8477
0794-62-4300
0794-64-0202

43-0252
42-0024

0794-67-2367
0794-67-0199
0794-64-0771
0794-64-2700
0794-63-2020

■休日当直医

月　　日 病　院　名 住　所 電話番号
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（注）1．診療時間は、午前9時から午後5時までです。
 　　  2．当番医は変更する場合があります。

1日

8日

22日

6日

　

小野市民病院
　

市立西脇病院

小野市民病院

　

小野市中町
　

西脇市下戸田

小野市中町

　

0794-63-2020
　

0795-22-0111

0794-63-2020

■休日小児科医

（注）1．母子相談および家庭児童相談は、市福祉事務所（社庁舎内）で行います。
2．相談日が祝日の場合、社福祉センターおよび東条ボランティアセンターにおける
相談については、前日に実施します。はぴねす滝野については、翌日に実施します。

毎週金曜日
13：30～15：30
（受付１３：００～１５：００）

毎週月曜日
9：00～12：00
（受付９：００～１１：３０）

毎週水曜日
13：00～15：00
（受付１３：００～１４：３０）

・人権相談
・行政相談
・労働相談
・母子相談
・家庭児童相談
毎月第2金曜日
 （時間は同上）

・人権相談

・行政相談
毎月第1月曜日
 （時間は同上）

・人権相談
毎月第3水曜日

・行政相談
毎月第1水曜日
 （時間は同上）

・身体障害者相談
・こころの病気･障害相談
毎月第2金曜日
 （時間は同上）

　

・身体障害者相談
毎月第2･4月曜日
 （時間は同上）

・身体障害者相談
毎月第2･4水曜日
・知的障害者相談
毎月第2水曜日
 （時間は同上）

※相談日が祝日の場合は、休止します。

申し込み･問い合わせ

　パーキンソン病は、手足の震えや体が動きにくくなったり、
姿勢のバランスも悪くなって、歩きにくくなる病気です。
　本年もパーキンソン病の理解を深め、より良い生活を築い
ていく一助となるよう、パーキンソン病教室を開催します。
　この教室を通して、パーキンソン病と付き合っておられる方々
との交流が深まり、日頃の思いを気楽に話し合える機会にし
たいと考えています。また、医師、看護師、薬剤師、理学療法士、
管理栄養士などが、一緒にお話や相談をいたします。
　みなさまのご参加をお待ちしております。

公立社総合病院　医事課　　42－5511

■日時　4月20日（金）9:00～12:00
■場所　公立社総合病院　会議室　　■定員　40人程度
■申請場所　4月13日（金）まで

　満20歳以上の日本国籍をお持ちの方で、引き続き3ヵ月以
上加東市に住所を有している方

　
・投票を円滑･正確に行うために、入場券を忘れずにお持ちください。
　　ただし、入場券をお忘れの場合、入場券が届かない場合は投
票所でその旨を申し出てください。本人確認･名簿照合の上、
投票していただけます。

・病院などに入院･入所されている方、他市町に滞在中の方、身体障
害者手帳をお持ちの方などは、それぞれ不在者投票制度（諸条件あり）
があります。

　　詳しくは加東市ホームページの委員会事務局（選挙管理委員会）の
ページをご覧いただくか、選挙管理委員会までお問い合わせください。

問い合わせ

　移転後の住所･連絡先については、下表のとおりです。
　なお、これまで使用していた「けあ東条」の電話番号46
－0914 およびFAX番号46－0915は使用できなくなります。

保健介護部介護サービス課（ラポートやしろ）　 42－5423

■日　時　 4月2日（月）※ 13:20～13:50
■場　所　ラポートやしろ
■対象者　平成18年12月生まれ、または6か月未満の未接種児
　次回（5月2日（水））は、平成19年1月生まれの方が対象。

問い合わせ 社保健センター（ 　 43－0432／　 42－2800）

事　業　所 移 転 後 住 所 連　絡　先

※時間については、受付時間を
　表記しています。

予約の必要なものについては、
社保健センターへ5日前までに
ご予約ください。

　やしろショッピングパークBio2階の展示室横に、「くらしの相談コーナー」を設置しています。
　このコーナーでは相談内容に応じた専門の相談窓口を紹介したり、日常の簡単な相談にのっていま
す。相談員は市から委嘱された専門員ですので、安心してご相談ください。
　また、毎月第1･3土曜日には看護師による健康相談も併設しており、血圧測定などが受けられます。
　Bioにお越しの際や、平日になかなか相談に行けない方は、お気軽にお立ち寄りください。
■開設日　毎週月～土曜日　13:00～17:00　＜予約不要・相談無料＞　　42－7420

　投票日当日は、入場券に記載された投票所でのみ投票できます。
入場券でご確認の上、投票所へお越しください。

　当日ご都合の悪い方は、期日前投票制度をご利用ください。
　　（4月7日（土）までの8:30～20:00の間、市役所の3庁舎で投票できます。）　

投票日･場所

投票できる方

その他
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加東市国際交流協会設立記念

　加東市の３つの姉妹都市をすべて訪れる夢のよう
な旅を企画しました。
　参加者を募集しています!
■日程　平成19年6月29日(金)～7月7日(土)〔日本時間〕
■参加費用　290,000円程度
■募集定員　20人程度
■参加資格　加東市国際交流協会会員
■募集締切　4月23日(月)まで

ホリスタースター･シェラシェラン･オリオリンピアンピア9日間日間ホリスタースター･シェラシェラン･オリオリンピアンピア9日間日間ホリスター･シェラン･オリンピア9日間
姉妹都市訪問事業
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けあ東条
居宅介護支援事業所
けあ東条
ヘルパーステーション
東条
訪問看護ステーション

加東市天神１２５番地
（東条庁舎内）
加東市社２５番地
（ラポートやしろ内）
加東市社２５番地
（ラポートやしろ内）

電　話　47－1359
ＦＡＸ　47－0960
電　話　42－6640
ＦＡＸ　42－6640
電　話　42－4164
ＦＡＸ　42－6640

（付き添いの方を含む）

社保健センターにて

滝野･東条保健センターにて

■乳児BCG予防接種のお知らせ

～夢きらめく加東へ
　あなたの一票～

平成19年4月8日（日）　７：００～２０：００

問い合わせ 選挙管理委員会（社庁舎）　43－0399
申し込み･問い合わせ 加東市国際交流協会設立準備委員会

（企画部秘書広報課内）　43－0386
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※申し込み時
　加入可

申し込み･問い合わせ 加東市国際交流協会設立準備委員会
（企画部秘書広報課内）　43－0386

加東市選挙区


